
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

Processo SUPRI  208/2020  – PREGÃO  ELETRÔNICO  
nº  10/2020  – AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO À QUENTE (CBUQ) (Licitação diferenciada com 
itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, 
EPP e MEI, nos termos do Art. 48, I, da Lei Complementar 
nº 123/2006). – Edital disponível gratuitamente nas páginas 
da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: 
a partir das 11h00min do dia 13/04/2020 até as 14h00min 
do dia 27/04/2020. - ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  às  
14h01min  do  dia 27/04/2020.  -  INÍCIO DO  PREGÃO (FASE 
COMPETITIVA): às 14h10min do dia 27/04/2020. - Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 08/04/2020 – 
Departamento de Compras e Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 207/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 09/2020 – Registro de preços para eventual 
aquisição de Epis destinados aos servidores da rede municipal 
de saúde e demais órgãos municipais envolvimentos no 
atendimento relativo à pandemia causada pela Covid-19 
- (Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos 
do Art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006). – Edital 
disponível gratuitamente nas páginas da internet: http://www.
itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.com.
br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a partir das 11h00min 
do dia 09/04/2020 até as 09h00min do  dia 17/04/2020. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 
17/04/2020. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 
09h10min do dia 17/04/2020. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143- 7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 08/04/2020 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia

Atos Oficiais Portarias

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
Rua Isola Belli Leonardi, 08 - Vila Nova Itapevi. CEP 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

Publicação de Portarias de 1331/2020 a 1378/2020

1331/2020 ANA PAULA GONCALVES

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Gerente de Qualificação,
Capacitação e Formação Profissional, junto
a ( a o )  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e
Desenvolvimento Econômico.

1332/2020
NUBIA MORAIS SOUSA FURTADO, VINICIUS DE
PAULA DOS SANTOS e ADRIANA DAS GRACAS M
MORSCHBACHER

Nomeia os servidores para compor a Comissão
Especial do Processo Seletivo nº 02/2020 -
Profissionais da Saúde.

1333/2020 ANTONIO CARLOS DA SILVA

Exonerar a partir de 31/03/2020, do cargo
em comissão de Diretor do Departamento de
Transportes junto a Secretaria Municipal de
Segurança e Mobilidade Urbana e Nomeia para
o cargo Agente político de Secretario
Adjunto a partir de 01/04/2020 junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos.

1334/2020 RENATO SOARES MACHADO

Cessar a Designação da portaria nº
6217/2018 a qual designa o(a) servidor(a)
para a função de confiança de Chefe de
Núcleo de Engenharia de Trafego, a partir
de 31/03/2020 retornando ao cargo efetivo.

1335/2020 RENATO SOARES MACHADO

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Diretor do Departamento de
Transporte, junto a(ao) Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.

1336/2020 RICARDO TROMEL

Designar o servidor a partir de 01/04/2020
para a função de confiança de Chefe de
Núcleo de Engenharia de Trafego ,junto a
Secretaria Municipal de Segurança e
Mobilidade Urbana.

1337/2020 IZAIAS BORGES DE MORAES JUNIOR
Exonera a pedido do cargo efetivo de Guarda
Civil Municipal 2ª Classe, a partir de
30/03/2020.

1338/2020 OLIVIA SILICANI SILVA

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de
Aposentadoria Voluntária, a partir de
01/04/2020 conforme Memorando - Prev nº
74/2020.

1339/2020 ROSA APARECIDA FIRMINO

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de
Aposentadoria Voluntária, a partir de
01/04/2020 conforme Memorando - Prev nº
74/2020.

1340/2020 EDNA MARIA DA ROCHA LIMA

Cessar a Designação da portaria nº 161/2019
a qual designa o(a) servidor(a) para a
função de confiança de Diretor de Escola, a
partir de 01/04/2020 retornando ao cargo
efetivo.

1341/2020 EDNA MARIA DA ROCHA LIMA

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de
Aposentadoria Voluntária, a partir de
01/04/2020 conforme Memorando - Prev nº
74/2020.

1342/2020 SHIRLEI FREITAS VECHIATO BENEDOCCI

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de
Aposentadoria Voluntária, a partir de
01/04/2020 conforme Memorando - Prev nº
74/2020.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020

1343/2020 SHIRLEY MARQUES KOLLE

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de
Aposentadoria por Invalidez, a partir de
01/04/2020 conforme Memorando - Prev nº
74/2020.

1344/2020 ELENA EMERGELINA COSTA SANCHES

Exonera do cargo efetivo de Técnico em
Educação e Ação Social/Serviços Escolares
por motivo de Aposentadoria por Invalidez,
a partir de 01/04/2020 conforme Memorando -
Prev nº 74/2020.

1345/2020 ANTONIO BRUNO BARBATO

Exonera do cargo efetivo de Agente de
Transporte e Operações/Direção Veicular por
motivo de Aposentadoria por Invalidez, a
partir de 01/04/2020 conforme Memorando -
Prev nº 74/2020.

1346/2020 ANDREA SILVA CABRAL SANTOS

Exonera do cargo efetivo de Técnico em
Saúde/Enfermagem II por motivo de
Aposentadoria por Invalidez, a partir de
01/04/2020 conforme Memorando - Prev nº
74/2020.

1347/2020 JONAS DANTAS DUARTE
Exonera do cargo em comissão de Gerente
Social, a partir de 03/04/2020.

1348/2020 EURICO RAMOS DA SILVA

Designa o servidor a responder
interinamente pela Secretaria de Esportes e
Lazer, retroagindo seus efeitos a partir de
31/03/2020.

1349/2020 ALICE VIEIRA RIBEIRO XAVIER
Concede Férias de 10 dias a partir
22/04/2020.

1350/2020 ANTONIO GOMES DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
01/04/2020.

1351/2020 BIANCA CRISTINA SILVESTRE
Concede Férias de 30 dias a partir
13/04/2020.

1352/2020 CATIA COSTACURTA PASANISI
Concede Férias de 15 dias a partir
01/04/2020.

1353/2020 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
13/04/2020.

1354/2020 CRISTIANO DE LIMA BRAZ
Concede Férias de 30 dias a partir
13/04/2020.

1355/2020 DANIEL LUZ
Concede Férias de 30 dias a partir
17/03/2020.

1356/2020 DANIELA MORAES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
06/04/2020.

1357/2020 EDIR JOSE DE MORAES SANCHES
Concede Férias de 30 dias a partir
06/04/2020.

1358/2020 EDSON FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Concede Férias de 30 dias a partir
22/04/2020.

1359/2020 HEBER SANTOS BATISTA
Concede Férias de 15 dias a partir
22/04/2020.

1360/2020 JADERLEY ALBINO SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
06/04/2020.

1361/2020 MARIA APARECIDA VIANA SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
06/04/2020.

1362/2020 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO F SOARES
Concede Férias de 30 dias a partir
22/04/2020.

1363/2020 MARIA TERESA DE OLIVEIRA BORGES
Concede Férias de 10 dias a partir
06/04/2020.

1364/2020 NARSIVAL CERQUEIRA SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/04/2020.

1365/2020 PATRICIA THAIS BRANCO
Concede Férias de 30 dias a partir
01/04/2020.

1366/2020 SERGIO CACHIGIAN JUNIOR
Concede Férias de 30 dias a partir
03/04/2020.

1367/2020 ALAN THOMAS Licença Prêmio

1368/2020 ANDREA RAMOS XAVIER Licença Prêmio

1369/2020 ANGELITA AINDA ANAIA SANTOS Licença Prêmio

1370/2020 CLAUDIO BRANCO RAMOS Licença Prêmio

1371/2020 ELIETE COUTINHO DOS SANTOS Licença Prêmio

1372/2020 IVETE TOLEDO DE MORAES PADUA MELO Licença Prêmio

1373/2020 JANAINA APARECIDA BELOMI Licença Prêmio

1374/2020 LEANDRA CORREA BRANQUINHO Licença Prêmio

1375/2020 LUIZ AUGUSTO CSAKY Licença Prêmio

1376/2020 PAULO SOARES EUFRASIO Licença Prêmio

1377/2020 QUITERIA REGINA DA SILVA DE LIMA Licença Prêmio

1378/2020 REGIANE DE AZEVEDO SANTOS Licença Prêmio



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Classificação

Class Nome RG
Data de 

Nascimento
Anos de Experiência

Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 MARIA CRISTINA ROCHA PONTES 28.846.328-6 28/04/1978 19 ANOS 05 MESES E 12 DIAS 20 35 55

2 QUEREN CAETANO DA SILVA 42.134.521-4 24/06/1988 02 ANOS 06 MESES E 27 DIAS 10 20 30

3 CELSO PEREIRA DE JESUS JUNIOR 34.685.227-4 14/07/1986 08 ANOS 11 MESES E 14 DIAS 15 10 25

4 LUCIMARA PEREIRA DOS SANTOS AGUINELO 35.132.783-6 10/06/1978 06 ANOS 04 MESES E 01 DIAS 15 10 25

5 JULITA MENDES DE AZEVEDO CAMPOS 37.497.269-2 29/03/1985 05 ANOS 10 MESES E 11 DIAS 15 10 25

6 ROSILETE PINHEIRO BOMFIM 28.507.875-6 09/04/1980 05 ANOS 00 MESES E 11 DIAS 15 10 25

7 MAIARA GRAZIELA BORGES DA SILVA 41.851.152-4 28/09/1986 04 ANOS 11 MESES E 24 DIAS 10 10 20

8 JAQUELINE TOLENTINO RAMOS ALVES 41.321.410-2 15/04/1987 04 ANOS 09 MESES E 17 DIAS 10 10 20

9 LUANA SILVA DOS SANTOS 42.007.914-2 16/02/1987 04 ANOS 05 MESES E 11 DIAS 10 10 20

10 SIMONE OLIVEIRA ALVES DA SILVA 40.860.522-4 26/01/1988 03 ANOS 06 MESES E 06 DIAS 10 10 20

11 ESTELA CAMILA DE OLIVEIRA SANTOS 49.317.489-8 27/08/1992 03 ANOS 02 MESES E 09 DIAS 10 10 20

O candidato que se sentir prejudicado poderá impetrar recurso mediante requerimento individual, que deverá ser enviado no email

sec.adm.concurso@itapevi.sp.gov.br, no prazo de dois dias úteis (13 e 14 de abril de 2020). O recurso não terá, sob nenhuma hipótese,

efeito suspensivo total ou parcial.

A Prefeitura do Município de Itapevi torna pública a Listagem de Classificação Preliminar do Processo Seletivo PMI 002/2020.

DOS RECURSOS



Processo Seletivo - PMI 002/2020
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Estado de São Paulo

FISIOTERAPEUTA RESPIRATÓRIO

12 TATIANE VIANA PEREIRA 28.127.673-0 23/09/1979 03 ANOS 01 MESES E 09 DIAS 10 10 20

13 CRISLENE APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES 34.806.740-9 11/12/1985 02 ANOS 11 MESES E 21 DIAS 10 10 20

14 CASSIANA DE FREITAS BRAZ 29.779.447 12/08/1982 02 ANOS 06 MESES E 28 DIAS 10 10 20

15 DAIANA APARECIDA AVELAR CORDEIRO 42.236.291-8 27/03/1985 01 ANOS 09 MESES E 07 DIAS 10 10 20

16 NATALIA MEGDA ALMEIDA 38.793.372-4 03/03/1996 01 ANOS 01 MESES E 19 DIAS 10 10 20

DESC. ALESSANDRA DOS SANTOS FERNANDES NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA 0

DESC. ALINE DOS SANTOS TEIXEIRA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. ALINY CRISTINA DE OLIVEIRA MEZA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. ANA CLAUDIA DA SILVA NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA 0

DESC. ANA LÚCIA GUEDES NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA 0

DESC. ANA PAULA OLIVEIRA NOBEMASA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. ANAMARIA CHALUPPE GALVÃO NÃO POSSUI A ESPECIALIZAÇÃO EXIGIDA 0

DESC. ANDREZA SOARES PEREIRA NÃO POSSUI A ESPECIALIZAÇÃO EXIGIDA 0

DESC. ANGELA MENDONÇA NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA 0

DESC. ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. CAMILA SANTOS FERREIRA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS

DESC. CAROLINE BRACISIEWZ NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. CRISTIANO ALEXANDRE DOS SANTOS NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. DANIELA TORRICO IRIARTE NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA 0

DESC. DENISE PEREIRA RIBEIRO NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS

DESC. ENILMA GUERRA DE OLIVEIRA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. FRANCIOLE YUKI OKADA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. GEOVANA RIBEIRO MAZZUCCO NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA 0

DESC. GISELLE FERREIRA RAMOS NÃO POSSUI COMPROVANTE DA ESPECIALIZAÇÃO 0

DESC. GRAÇA VIEIRA DOS SANTOS NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA

DESC. JACIANE BELTRÃO DA SILVA NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA DE MAIS DE 1 ANO

DESC. JULIANA SILVA DA COSTA NÃO POSSUI A ESPECIALIZAÇÃO EXIGIDA

DESC. LAERTE FERNANDES DA SILVA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. LAURA CRISTINA VISNARDI GONÇALVES DESISTENTE

DESC. LILIAN KELLY LIMA FERREIRA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. LILIAN TAYS HONORATO PRADO NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. MILENA DIAS VIEIRA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. SARA MONTEIRO CARDOSO NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. STEPHANYBRENDDA CALDAS DA SILVA SANTOS NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS

DESC. TALITA DA SILVA FLOR NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 0

DESC. VANESSA BARATELLI FRANCISCATTE NÃO TERMINOU A ESPECIALIZAÇÃO 0

DESC. VIVIAN DAS CHAGAS PEREIRA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera
Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 12 | Edição nº 741 | Itapevi, 09 de abril de 2020

Recursos

RECURSO 

 

À comissão de Processo Seletivo PMI 02/2020 da Prefeitura do Município de Itapevi 

 
Candidato: _________________________________________________________________________                

RG n°: _____________________ residente e domiciliado à __________________________________ 

________________________________________________________________________ n°_________________          

Bairro: ______________________________________ Cidade:  _______________________________      

Telefone  (____) ________________________                         Telefone (____) _________________________ 

 

Inscrito para o cargo:  

 

FISIOTERAPEUTA RESPIRATÓRIO 

 
Justificativa do candidato – Razões do Recurso: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Data: ____/____/______ 
 
 

______________________                   ____________________ 
            Assinatura do candidato                                                Assinatura do responsável pelo 
                                                                                                Recebimento – Gestão de Pessoas 




		2020-04-09T21:33:15-0300
	Publicação Oficial do Município




